Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 026/2021.

Ementa: Solicita construção de trevo na Pr 495, em frente a Pato Lajes
Artefatos de Cimento em nosso Município.

Senhor Presidente:

                           Requeiro seja, após ouvido o Plenário na forma

regimental, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal,

solicitando que interceda junto órgão competente do DER

(Departamento de Estradas e Rodagem), para que sejam tomadas as

medidas cabíveis, dentro da legalidade, para viabilizar a construção de

um trevo, na Pr 495, em frente a Pato Lajes Artefatos de Cimento em

nosso Município.

    O pedido ora solicitado, precisa ser feito em caráter

de urgência, tendo em vista o grande fluxo de veículos que trafegam

diariamente, principalmente os de cargas pesadas, motivo pelo qual,

antes que ocorra um acidente gravíssimo naquele local, que seja

autorizado e construído o referido trevo.

       Nestes Termos

    Pede Deferimento

                          Sala de Sessões, 05 de outubro de 2021.

Mauro Weigmer

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/